
 

       Diário Oficial 
                   Consórcio Intermunicipal de Saúde. 

                                          Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 
131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 1223                                               Ivaiporã, Sexta-Feira, 18 de Agosto de 2023 

 
 

 

CIS IVAIPORÃ 

  Rua Professora Diva Proença, 500 

  Ivaiporã – PR 

  Fone: (43) 3472-0649 | 3472-1795 

                            e-mail: licitacaocisivaipora@hotmail.com 

 

 

ADJUDICAÇÃO 

ADJUDICO o Procedimento Licitatório nº 138/2023, elaborado pela Modalidade de Pregão Nº 7/2023, que tem por 
objeto "CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE CONSUMO 
E EQUIPAMENTOS PERMANENTES PARA OS SETORES DE ENFERMAGEM E ATENDIMENTO DOS 
PACIENTES DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA 22ª REGIONAL DE SAÚDE DE IVAIPORÃ", 
pela Proposta mais Vantajosa para o Valor por Menor Preço por Item, conforme especificado no Edital e, com Base 
no Relatório de Julgamento e Classificação e Parecer Jurídico, ADJUDICO o objeto ao licitante:  

 
 

FORNECEDOR: MARILDA MULLER DA SILVA E CIA LTDA CNPJ: 10.474.392/0001-84 
 

Item Descrição Quant. Valor Unit. Valor. Total 

1 DETECTOR FETAL PORTATIL (SONAR) 2 R$ 285,85 R$ 571,70 

 
Sendo que a mesma apresentou proposta condizente e válida ao objeto deste procedimento licitatório. Cujo valor 
esta compatível com o preço referencial integrante do procedimento licitatório, perfazendo assim um total R$ 
571,70 (quinhentos e setenta e um reais e setenta centavos). 
 
 
Dê-se a publicação devida. 

Município de Ivaiporã, 28 de julho de 2023. 

 

 

 

RENAN MENCK ROMANICHEN  

PRESIDENTE 

 

 

 

 

 

1

Assinado digitalmente por: CONSORCIO INT DE SAUDE DA 22 REG DE SAUDE DE IVAI:02586019000197
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 18/08/2023 às 21:25:07

                               1 / 6



 

       Diário Oficial 
                   Consórcio Intermunicipal de Saúde. 

                                          Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 
131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 1223                                               Ivaiporã, Sexta-Feira, 18 de Agosto de 2023 

 
  

 

 

 
Rua Professora Diva Proença, 500 – Centro, Ivaiporã – PR CEP: 86.870.000 

Fone: (43) 3472-0649 e 3472-1795 – e-mail: licitacaocisivaipora@hotmail.com 

 
 
 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO NA FORMA ELETRONICA Nº 09/2023 

 
O Consorcio Intermunicipal de Saúde da 22ª Regional de Saúde de Ivaiporã, através do 
Presidente, Sr. Renan Menck Romanichen, no uso de suas atribuições legais, torna 
público que fará realizar às 08:30 horas, do dia 31/08/2023, pregão ELETRÔNICO na 
forma menor preço, REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO, 

LIMPEZA, HIGIENE, COPA E COZINHA PARA O CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA 22ª 

REGIONAL DE SAÚDE DE IVAIPORÃ. 

DATA DE ABERTURA: 31/08/2023.  

Critério de julgamento: menor preço por lote 

Valor total: R$ 41.438,79(quarenta e um mil quatrocentos e trinta e oito reais e setenta e 
nove centavos). 

 

INFORMAÇÕES: A licitante deverá estar inscrita no sistema eletrônico ”Bolsa de 
Licitações – BLL” no site https://bll.org..br/,deverá providenciar o seu credenciamento, 
podendo através deste retirar seu edital, que será disponibilizado para download no site 
www.cisivaipora.com.br no portal da transparência ou, também podendo retirar na sede 
do CIS na Rua Diva Proença, 500 centro em Ivaiporã- Paraná, fone (43)3472-0649 de 
segunda a sexta feira, no horário das 8h00 as 12h00 e 13h00 as 17h00, no 
Departamento Licitações. 

 
Ivaiporã, 18 de AGOSTO de 2023. 

 
 
 
 
 

Renan Menck Romanichen  
Presidente 

 

 

 

 

  

 

 

2

Assinado digitalmente por: CONSORCIO INT DE SAUDE DA 22 REG DE SAUDE DE IVAI:02586019000197
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 18/08/2023 às 21:25:07

                               2 / 6



 

       Diário Oficial 
                   Consórcio Intermunicipal de Saúde. 

                                          Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 
131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 1223                                               Ivaiporã, Sexta-Feira, 18 de Agosto de 2023 

 
 

 

CIS IVAIPORÃ 

  Rua Professora Diva Proença, 500 

  Ivaiporã – PR 

  Fone: (43) 3472-0649 | 3472-1795 

                            e-mail: licitacaocisivaipora@hotmail.com 

 

 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 110/2023 

 
 

MODALIDADE: INEXIGIBILIDADE Nº 128/2023 
 
 
 

CONTRATANTE: CIS - CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE 
 
 
CONTRATADA: J.G. GUERREIRO  
 

 

OBJETO: CREDENCIAMENTO DE PESSOA JURIDICA NA AREA DA SAUDE, 
CONFORME CHAMAMENTO PUBLICO Nº 08/2023 EM CIRURGIA VASCULAR 
 

 

VALOR TOTAL: R$ 1.819.121,50 (um milhão, oitocentos e dezenove mil, cento e vinte e 
um reais e cinquenta centavos). 
 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
02.003.10.302.0002.2.010.3.3.90.39.00.00. - 1001 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - 
PESSOA JURÍDICA 
 
   
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 20 de março de 2024. 

 

DATA DA ASSINATURA: 18 de agosto de 2023. 
 
 
 
 
 
 

Ivaiporã, 18 de agosto de 2023. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  _____________________                                      ___________________________                               
RENAN MENCK ROMANICHEN                                  JOSE GABRIEL GUERREIRO 
     PRESIDENTE DO CIS                                               REPRESENTANTE LEGAL 

3

Assinado digitalmente por: CONSORCIO INT DE SAUDE DA 22 REG DE SAUDE DE IVAI:02586019000197
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 18/08/2023 às 21:25:07

                               3 / 6



 

       Diário Oficial 
                   Consórcio Intermunicipal de Saúde. 

                                          Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 
131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 1223                                               Ivaiporã, Sexta-Feira, 18 de Agosto de 2023 

 
  

 
 

 
 

Rua Professora Diva Proença, 500 – Centro, Ivaiporã – PR CEP: 86.870.000 
Fone: (43) 3472-0649 e 3472-1795 – e-mail: licitacaocisivaipora@hotmail.com 

 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 97/2023 

 
 

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2023 
 
 
 

CONTRATANTE: CIS - CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE 
 
 
CONTRATADA: MARILDA MULLER DA SILVA E CIA LTDA  
 

 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO 
FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE CONSUMO E EQUIPAMENTOS 
PERMANENTES PARA OS SETORES DE ENFERMAGEM E ATENDIMENTO 
DOS PACIENTES DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA 22ª 
REGIONAL DE SAÚDE DE IVAIPORÃ 
 

 

VALOR TOTAL: R$ 571,70 (quinhentos e setenta e um reais e setenta 
centavos). 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
02.001.10.122.0002.2.005.3.3.90.30.00.00. - 1001 - MATERIAL DE CONSUMO 
02.001.10.122.0002.2.005.4.4.90.52.00.00. - 1001 - EQUIPAMENTOS E 
MATERIAL PERMANENTE 
02.002.10.302.0002.2.007.3.3.90.30.00.00. - 1001 - MATERIAL DE CONSUMO 
02.002.10.302.0002.2.007.4.4.90.52.00.00. - 1001 - EQUIPAMENTOS E 
MATERIAL PERMANENTE 
 
   
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 01 de agosto de 2024. 
 

DATA DA ASSINATURA: 01 de agosto de 2023. 
 
 
 

Ivaiporã, 01 de agosto de 2023. 
. 
 
 

             _____________________                                      __________________________                                                
RENAN MENCK ROMANICHEN                              MARILDA MULLER DA SILVA 

     PRESIDENTE DO CIS                                               REPRESENTANTE LEGAL 

4

Assinado digitalmente por: CONSORCIO INT DE SAUDE DA 22 REG DE SAUDE DE IVAI:02586019000197
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 18/08/2023 às 21:25:07

                               4 / 6



 

       Diário Oficial 
                   Consórcio Intermunicipal de Saúde. 

                                          Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 
131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 1223                                               Ivaiporã, Sexta-Feira, 18 de Agosto de 2023 

 
 

 
 

CIS IVAIPORÃ 

  Rua Professora Diva Proença, 500 

  Ivaiporã – PR 

  Fone: (43) 3472-0649 | 3472-1795 

                            e-mail: licitacaocisivaipora@hotmail.com 

 

  

HOMOLOGAÇÃO 

HOMOLOGO o Procedimento Licitatório nº 138/2023, elaborado pela Modalidade de Pregão Nº 7/2023, que 
tem por objeto "CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE 
CONSUMO E EQUIPAMENTOS PERMANENTES PARA OS SETORES DE ENFERMAGEM E 
ATENDIMENTO DOS PACIENTES DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA 22ª REGIONAL DE 
SAÚDE DE IVAIPORÃ", pela Proposta mais Vantajosa para o Valor por Menor Preço por Item, conforme 
especificado no Edital e, com Base no Relatório de Julgamento e Classificação e Parecer Jurídico, 
HOMOLOGO o objeto ao licitante:  
 
FORNECEDOR: MARILDA MULLER DA SILVA E CIA LTDA CNPJ: 10.474.392/0001-84 
  
LOTE 24 
Valor Total do Lote: 571,70 (quinhentos e setenta e um reais e setenta centavos) 
 
Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total 

1 DETECTOR FETAL PORTATIL (SONAR) G-TECH Unid 2 R$ 285,85 571,70 

 
Sendo que a mesma apresentou proposta condizente e válida ao objeto deste procedimento licitatório. Cujo 
valor esta compatível com o preço referencial integrante do procedimento licitatório, perfazendo assim um total 
R$ 571,70 (quinhentos e setenta e um reais e setenta centavos). 
 
 
 
Dê-se a publicação devida. 

Município de Ivaiporã, 28 de julho de 2023. 

 
 
 

 

RENAN MENCK ROMANICHEN  

PRESIDENTE 

 

 

5

Assinado digitalmente por: CONSORCIO INT DE SAUDE DA 22 REG DE SAUDE DE IVAI:02586019000197
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 18/08/2023 às 21:25:07

                               5 / 6



 

       Diário Oficial 
                   Consórcio Intermunicipal de Saúde. 

                                          Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 
131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 1223                                               Ivaiporã, Sexta-Feira, 18 de Agosto de 2023 

 
 

 

CIS – IVAIPORÃ 

CNPJ: 02.586.019/0001-97 

R. Professora Diva Proença, 500 - Ivaiporã/PR 

Fone: (43) 3472-0649 | 3472-1795 

www.cisivaipora.com.br 

 

 

 

PORTARIA N° 27/2023 

 

SÚMULA: Admite empregada pública no 
quadro de provimento em comissão e dá 
outras providências 

 

   

O PRESIDENTE DO CONSÓRCIO INTERMUNCIPAL DE 

SAÚDE, 22ª REGIONAL DE SAÚDE, ESTADO DO PARANÁ, RENAN MENCK 

ROMANICHEN, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pelo Estatuto da 

Entidade, 

RESOLVE: 

Art. 1º - NOMEAR a Senhora VALÉRIA VENANCIO, para 

exercer o cargo comissionado de CHEFE DO SETOR DE ÓRTESE E PRÓTESE, 

do quadro de pessoal do Consórcio Intermunicipal de Saúde da 22ª Regional de 

Saúde de Ivaiporã. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de 21 de agosto 

de 2023. 

                       

Ivaiporã, assinado e datado digitalmente. 

 

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se. 

 

 

RENAN MENCK ROMANICHEN 
PRESIDENTE DO CIS 

6

Assinado digitalmente por: CONSORCIO INT DE SAUDE DA 22 REG DE SAUDE DE IVAI:02586019000197
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 18/08/2023 às 21:25:07

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               6 / 6

http://www.tcpdf.org

		2023-08-18T21:25:07-0300




